



ESTADO DO MARANHÃO
SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA - MA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Instuído pela lei municipal nº 200-2017, de 06 Março de 2017



Segunda, 16 de Maio de 2022 | ANO: 5 | Nº 396

Índice

Secretaria de Infra Estrutura	2
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022	2
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO	20
TOMADA DE PREÇO: 003/2022	20
Secretaria de Educação	20
AVISO DE LICITAÇÃO	20
PREGÃO PRESENCIAL 008/2022	20
PREGÃO PRESENCIAL 009/2022	21
PREGÃO PRESENCIAL 011/2022	21
Secretaria de Saúde	21
PREGÃO PRESENCIAL 010/2022	21
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO	21
EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022, PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022	21



Secretaria de Infra Estrutura

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	039/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	011/2022
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos;
OBJETO:	Para contratação eventual ou futura, de empresa para fornecimento de materiais de construção civil, elétrica e hidráulica para atender as demandas da administração pública do município, para atender as demandas do Departamento de Obras e Serviços.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 3.816.449,07(três milhões, oitocentos e dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sete centavos)

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS	CNPJ:	01.613.956/0001-21
ENDEREÇO:	Avenida Presidente Geisel	BAIRR O:	Centro
CIDADE:	São Pedro da Água Branca	CEP:	65.920-000 UF: MA
REPRESENTANTE:	Alexsandro Tenório Rolim	CPF:	706.152.093-00

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
NOME:	EMPREENDEIMENTOS SUPREME LTDA	CPF/CNPJ:	27.505.103/0001-60
ENDEREÇO:	R SANTA LUZIA	BAIRRO:	JARDIM AMERICA
CIDADE:	Acailandia	CEP:	65.930-000 UF: MA
CONTATO:	02	E-MAIL:	empreendimentossupreme@gmail.com
REPRESENTANTE:	ANDREIA DA SILVA SOBRINHO	CPF:	967.447.902-34

PREÂMBULO

Aos 5 de Maio de 2022 a Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca – MA, lavra a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo em epígrafe que deu origem ao Pregão Eletrônico N° 011/2022, que tem como objeto o Para contratação eventual ou futura, de empresa para fornecimento de materiais de construção civil, elétrica e hidráulica para atender as demandas da administração pública do município, para atender as demandas do Departamento de Obras e Serviços., **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei N° 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica.; ; do Decreto Municipal nº 003/2021 - Regulamenta o Tratamento Favorecido, Diferenciado e Simplificado para ME/EPP ; Decreto Municipal nº 004/2021 - Regulamento o Sistema de Registro de Preços; ; da Lei Complementar Federal N° 123/2006, da Lei N° 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO

1 – Vincula-se à presente Ata de Registro de Preços, independente de transcrição, o edital do Pregão Eletrônico N° 011/2022 e a proposta de preços do beneficiário.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2 – O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3 – O gerenciamento da Ata de Registro de Preços, nos aspectos operacional e contratual, caberá à ao órgão gerenciador, podendo ser delegada, através de servidor designado, competindo-lhe:

- 3.1. Efetuar controle dos fornecedores, dos preços, dos quantitativos executados e das especificações dos produtos ou serviços registrados;
- 3.2. Efetuar os pedidos, juntando aos autos os quantitativos necessários e demais informações necessárias à emissão da nota de empenho ou contrato, se for o caso;
- 3.3. Notificar o fornecedor registrado, para retirada da nota de empenho ou outro meio hábil para a contratação;
- 3.4. Observar, durante a vigência da ATA, que nas contratações sejam mantidas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive, solicitar novas certidões ou documentos vencidos;
- 3.5. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado;
- 3.6. Subsidiar a administração nos processos de aplicação de penalidade, inclusive quanto ao descumprimento de obrigações pelo fornecedor;
- 3.7. Coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação e na ATA.
- 3.8. A presente ATA poderá ser utilizada para contratações do respectivo objeto, por qualquer outro da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA – ALTERAÇÃO NA ATA E REVISÃO DE PREÇOS

4.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos produtos, bens ou serviços registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, esta Prefeitura Municipal convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, esta Prefeitura Municipal deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro, momento em que se estabelece a equação econômico-financeira.

CLÁUSULA QUINTA – DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a presente ATA, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública, direta ou indireta, que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência desta Prefeitura Municipal.

5.2. Os órgãos ou entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente ATA, deverão consultar esta Prefeitura Municipal para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

5.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da presente ATA, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes desta ATA, assumidas com esta Prefeitura Municipal e/ou órgãos participantes.

5.4. As contratações adicionais a que se refere esta cláusula não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na presente ATA para esta Prefeitura Municipal e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na mesma para esta Prefeitura Municipal e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.1. Descumprir as obrigações assumidas nesta Ata de Registro de Preços;

6.2. Não retirar a nota de empenho ou contrato, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, quando este se tornar superior ao praticado no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/93 ou no art. 7º da Lei Nº 10.520/02;

6.5. O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas no instrumento convocatório e nesta ATA será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

CLÁUSULA SÉTIMA – DA CONTRATAÇÃO

7. A contratação dos produtos/serviços ora registrados, será feita por intermédio de CONTRATO, observando-se o que segue:

7.1 Fica reservado a Administração, o direito de substituir o contrato por outros instrumentos hábeis, tais como CARTA-CONTRATO, NOTA DE EMPENHO, AUTORIZAÇÃO DE COMPRA (ora denominada Ordem de Fornecimento) ou ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO, conforme preceitua o artigo 62 da Lei Federal 8.666/93 alterações posteriores.

7.2 É dispensável o contrato e facultada a substituição prevista no item acima, a critério da Administração e independentemente de seu valor, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, inclusive assistência técnica, conforme disposto no artigo 62, §4º, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

7.3 Vinculam-se aos outros instrumentos hábeis mencionados no item anterior, independentemente de transcrição, todas as cláusulas constantes na minuta do contrato (Anexo do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, bem como esta Ata de Registro de Preços e a proposta de preços da empresa vencedora.

CLÁUSULA OITAVA – DO DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1. São partes integrantes da presente ATA, independentemente de sua transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico citado no cabeçalho e as propostas das licitantes;

8.2. A existência da presente ATA de Registro de Preços (ARP) não obriga esta Administração a firmar futuras solicitações;

8.3. Demais obrigações serão dirimidas em contrato administrativo que possa ser firmado entre esta Prefeitura Municipal e o fornecedor, constante em minuta anexado ao instrumento convocatório;

8.4 Integra a presente Ata de Registro de Preço, o Anexo I, com o cadastro de reserva das empresas signatárias que aceitam cotar os produtos/serviços com os preços iguais ao do licitante vencedor e referência.
do Pregão Eletrônico

8.5 Fica eleito o Foro da cidade de São Pedro da Água Branca, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente ATA de Registro de Preços (ARP), que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA NONA – DOS ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID	PREÇO TOT
				E	.	AL
21	Adaptador Polietileno 3/4"	REBOUÇAS	Und	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
22	Adesivo cola epóxi Pastosa 20g	BRASCO LA	Und	1000	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00
25	Alavanca Ponta/Pa 1,50m	COLLINS	Und	50	R\$ 124,20	R\$ 6.210,00
26	Alicate De Pressão	TRAMON TINA	Und	50	R\$ 35,25	R\$ 1.762,50
27	Alicate Universal 8"	TRAMON TINA	Und	50	R\$ 25,97	R\$ 1.298,50
28	Alizar dupla face	WILSON	Jg	50	R\$ 40,57	R\$ 2.028,50
29	Ancinho 14 dentes	TRAMON TINA	Und	20	R\$ 19,73	R\$ 394,60
30	Anti Ferrugem Spray 300ml	ORBI	Und	150	R\$ 6,96	R\$ 1.044,00

		QUIMICA				
31	Arame Galvanizado 18mm Kg	MORLAN	Kg	400	R\$ 16,95	R\$ 6.780,00
33	Areia Comum M ³	SUPREM E	M ³	400	R\$ 76,77	R\$ 30.708,00
34	Areia Lavada Imper. M ³	SUPREM E	M ³	600	R\$ 71,93	R\$ 43.158,00
35	Argamassa Aci 20kg	VOTORA NTIN	Und	400	R\$ 14,78	R\$ 5.912,00
37	Assento Simples Branco	ARQPLA ST	Und	50	R\$ 23,20	R\$ 1.160,00
38	Balde Pvc Super Reforcado	METASU L	Und	400	R\$ 7,92	R\$ 3.168,00
39	Barra Roscável 1/4	MULTI BARRAS	Und	400	R\$ 7,04	R\$ 2.816,00
40	Barra Roscável 3/8	MULTI BARRAS	Und	400	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00
41	Barra Roscável 5/16	MULTI BARRAS	Und	400	R\$ 7,47	R\$ 2.988,00
42	Bianco 18 Kg Bd	VEDACIT	Und	30	R\$ 199,47	R\$ 5.984,10
43	Bocal Lâmpada Porcelana	DECORL UX	Und	800	R\$ 2,11	R\$ 1.688,00
44	Bocal Lâmpada Rabicho	ILUMI	Und	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
45	Boia Caixa D'água 3/4"	AMANCO	Und	100	R\$ 30,44	R\$ 3.044,00
46	Boia Caixa D'água Vasao Total 1pol	GARDEN	Und	50	R\$ 66,86	R\$ 3.343,00
47	Broca 3 Pontas P/ Madeira 10 mm	IRWIN	Und	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
48	Broca 3 Pontas P/ Madeira 6 mm	IRWIN	Und	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
49	Broca Aço Rápido 1/2	WORKER	Und	100	R\$ 23,61	R\$ 2.361,00
50	Broca Aço Rápido 1/8	WORKER	Und	100	R\$ 2,76	R\$ 276,00
51	Broca Aço Rápido 5/16	WORKER	Und	100	R\$ 7,72	R\$ 772,00
52	Broca Aço Rápido 1/4	WORKER	Und	100	R\$ 6,71	R\$ 671,00
53	Broca Vidia Concreto 6mm	TRAMON TINA	Und	100	R\$ 6,69	R\$ 669,00
54	Broxa Retangular Grande	ATLAS	Und	100	R\$ 7,08	R\$ 708,00
55	Broxa Retangular Pequena	ATLAS	Und	100	R\$ 5,47	R\$ 547,00
56	Bucha Red. 60x50 Sold.	AMANCO	Und	1000	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00
57	Bucha Red. Pvc Pí 3/4"X1/2"	AMANCO	Und	1000	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00
58	Bucha Red. Sold. Curta 60mmx50mm	AMANCO	Und	1000	R\$ 5,51	R\$ 5.510,00

59	Bucha Red. Sold. Longa 50mmx25mm	AMANCO	Und	1000	R\$ 4,13	R\$ 4.130,00
60	Bucha Red. Sold. Longa 50mmx32mm	AMANCO	Und	1000	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
61	Bucha Red. Sold. Longa50mmx20mm	AMANCO	Und	100	R\$ 5,28	R\$ 528,00
62	Bucha S-10	VONDER	Und	1000	R\$ 0,38	R\$ 380,00
63	Bucha S-12	VONDER	Und	1500	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00
64	Bucha S-6	VONDER	Und	1500	R\$ 0,18	R\$ 270,00
65	Bucha S-8	VONDER	Und	1500	R\$ 0,59	R\$ 885,00
66	Cabeçote Fio de Corte para Roçadeira Trimcut 41-2 ou Similar	TRIMCUT	Und	10	R\$ 90,16	R\$ 901,60
67	Cabo Enxada 1,50m	MINASUL	Metro	50	R\$ 11,64	R\$ 582,00
68	Cabo Flexível 10,0mm M	SIL	Metro	2500	R\$ 8,76	R\$ 21.900,00
69	Cabo Flexível 2,5mm M	SIL	Metro	2500	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
71	Cabo Flexível 6,0mm M	SIL	Metro	2500	R\$ 5,77	R\$ 14.425,00
72	Cabo Pá 1,20m	TRAMON TINA	Und	500	R\$ 10,34	R\$ 5.170,00
73	Cabo Picareta/Chibanca	TRAMON TINA	Und	200	R\$ 13,51	R\$ 2.702,00
74	Cabo Pp 2x2,5 M	SIL	Und	3000	R\$ 5,67	R\$ 17.010,00
75	Cabo Pp 2x4mm M	SIL	Und	3000	R\$ 9,36	R\$ 28.080,00
76	Cabo Pp 2x6mm M	SIL	Und	3000	R\$ 14,34	R\$ 43.020,00
77	Cadeado 25mm	PADO	Und	20	R\$ 12,45	R\$ 249,00
78	Cadeado 35mm	PADO	Und	20	R\$ 18,60	R\$ 372,00
79	Cadeado 40mm	PADO	Und	20	R\$ 21,46	R\$ 429,20
80	Cadeado 45mm	PADO	Und	20	R\$ 28,87	R\$ 577,40
81	Cadeado 30mm	PADO	Und	20	R\$ 23,48	R\$ 469,60
82	Caibro Madeira Mista	MADVEI	Metro	700	R\$ 6,87	R\$ 4.809,00
83	Caixa D'água Fibra De Vidro 1000 Lts	FORTLEV	Und	10	R\$ 350,27	R\$ 3.502,70
86	Caixa D'água Fibra De Vidro 500 Lts	FORTLEV	Und	10	R\$ 234,44	R\$ 2.344,40
88	Caixa Gordura 250mmx200mmx75mm	LUCONI	Und	40	R\$ 100,82	R\$ 4.032,80
89	Caixa Luz Pvc 4x2	TRAMON TINA	Und	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00
90	Caixa Luz Pvc 4x4	TRAMON TINA	Und	500	R\$ 1,78	R\$ 890,00

91	Caixa Medidor Plastica Monofasica	PLASTIM AX	Und	500	R\$ 56,66	R\$ 28.330,00
93	Caixa Sinf. Cromada 150mmx150mmx50mm	AMANCO	Und	50	R\$ 53,65	R\$ 2.682,50
94	Caixa Sinf. Branco 100mmx100mmx50mm	AMANCO	Und	50	R\$ 12,72	R\$ 636,00
95	Caixa Sin. Girafacil Pvc 150mmx170mmx75mm	AMANCO	Und	70	R\$ 34,62	R\$ 2.423,40
98	Cavadeira Articulada Sem Cabo	TRAMON TINA	Und	100	R\$ 46,68	R\$ 4.668,00
99	Cavadeira Reta Sem Cabo	TRAMON TINA	Und	100	R\$ 41,38	R\$ 4.138,00
100	Chave Fenda 5/16"X8'	IRWIN	Und	50	R\$ 12,56	R\$ 628,00
101	Chave Fenda leste 1/8x3"	TRAMON TINA	Und	50	R\$ 8,66	R\$ 433,00
102	Chuveiro Frio Pvc 1/2" S/ Registro	KRONA	Und	50	R\$ 10,16	R\$ 508,00
103	Chuveiro Frio Pvc 4" S/ Registro	KRONA	Und	50	R\$ 15,54	R\$ 777,00
104	Cimento 50 Kg	AÇAI	Saco	2230	R\$ 31,13	R\$ 69.419,90
106	Cola Super Cola/Bonder 3g	LOCTITE	Und	600	R\$ 2,69	R\$ 1.614,00
107	Colar Tomada 60mmx1/2"	AMANCO	Und	50	R\$ 11,86	R\$ 593,00
108	Colher Pedreiro 10"	TRAMON TINA	Und	100	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00
109	Colher Pedreiro S 9"	TRAMON TINA	Und	100	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00
110	Colher Pedreiro S 8"	TRAMON TINA	Und	100	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00
111	Coluna 7x14 1/4x6mt	SINOBRA S	Und	50	R\$ 98,96	R\$ 4.948,00
112	Coluna 7x14 5/16x6mt	SINOBRA	Und	50	R\$ 140,71	R\$ 7.035,50
113	Coluna 7x20 3/8	SINOBRA S	Und	50	R\$ 137,29	R\$ 6.864,50
114	Coluna 7x17 3/8x6mt	SINOBRA S	Und	50	R\$ 75,01	R\$ 3.750,50
115	Combogo Diagonal Quadrado	SUPREM E	Und	50	R\$ 19,37	R\$ 968,50
118	Compensado 18mm Chapa	MADEIRA NIT	Und	70	R\$ 96,23	R\$ 6.736,10
119	Compensado 4mm Chapa	MADEIRA NIT	Und	70	R\$ 28,96	R\$ 2.027,20
120	Compensado 6mm Chapa	MADEIRA NIT	Und	70	R\$ 84,24	R\$ 5.896,80

121	Compensado 8mm Chapa	MADEIRA NIT	Und	70	R\$ 55,93	R\$ 3.915,10
122	Conduite Eletroduto Antichama 1/2" 3m	COFLEX	Metro	300	R\$ 13,17	R\$ 3.951,00
123	Conduite Eletroduto Antichama 1" 3m	COFLEX	Metro	2000	R\$ 8,07	R\$ 16.140,00
124	Conduite Eletroduto Antichama 3/4" 3m	COFLEX	Metro	1000	R\$ 14,19	R\$ 14.190,00
125	Conector P/ Haste De Aterr. Reforcado	INCOBRA ME	Und	200	R\$ 4,52	R\$ 904,00
126	Corante Liq. Xadrez ou similar Amarelo 50ml	SHERWI N WILLIA MS	Und	200	R\$ 5,32	R\$ 1.064,00
127	Corante Liq. Xadrez ou similar Laranja 50m	SHERWI N WILLIA MS	Und	200	R\$ 3,93	R\$ 786,00
128	Corante Liq. Xadrez ou similar Azul 50m	SHERWI N WILLIA MS	Und	200	R\$ 2,72	R\$ 544,00
129	Corante Liq. Xadrez ou similar Ocre 50ml	SHERWI N WILLIA MS	Und	200	R\$ 3,63	R\$ 726,00
130	Corante Liq. Xadrez ou similar Vermelho 50ml	SHERWI N WILLIA MS	Und	200	R\$ 2,81	R\$ 562,00
131	Corda para Amarrar carga - Multifilamento trançada poliéster 12mm	VONDER	Metro	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
133	Cumueira Telha Plan	BARROB ELLO	Und	1300	R\$ 49,10	R\$ 63.830,00
134	Curva Eletroduto	AMANCO	Und	500	R\$ 7,21	R\$ 3.605,00
135	Curva Eletroduto 1/2"	AMANCO	Und	500	R\$ 6,08	R\$ 3.040,00
136	Curva Eletroduto 1"	AMANCO	Und	500	R\$ 5,73	R\$ 2.865,00
138	Curva Esg. Curta 90° 40mm	KRONA	Und	500	R\$ 3,82	R\$ 1.910,00
139	Curva Esg. Curta 90° 45mm	KRONA	Und	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
140	Curva Esg. Curta 90° 50mm	KRONA	Und	500	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00
142	Curva Esg. Longa 45° 40mm	AMANCO	Und	500	R\$ 10,11	R\$ 5.055,00
143	Curva Esg. Longa 45° 50mm	AMANCO	Und	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
144	Curva Esg. Longa 90° 100mm	AMANCO	Und	100	R\$ 41,62	R\$ 4.162,00
145	Curva Esg. Longa 90° 40mm	AMANCO	Und	500	R\$ 4,53	R\$ 2.265,00
146	Curva Esg. Longa 90° 50mm	AMANCO	Und	500	R\$ 9,55	R\$ 4.775,00

147	Curva Esg. Longa 90° 75mm	AMANCO	Und	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
148	Curva Sold. 90° 1''	KRONA	Und	500	R\$ 9,88	R\$ 4.940,00
149	Curva Sold. 90° 25mm	KRONA	Und	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
151	Curva Sold. 90° 40mm	KRONA	Und	500	R\$ 9,01	R\$ 4.505,00
152	Curva Sold. 90° 50mm	KRONA	Und	500	R\$ 9,92	R\$ 4.960,00
154	Desempenadeira Aço Dentada	VONDER	Und	200	R\$ 12,57	R\$ 2.514,00
155	Desempenadeira Pvc 18x30	ZUMPLA ST	Und	200	R\$ 13,08	R\$ 2.616,00
156	Disco Diamantado Segmentado	RAMMER	Und	50	R\$ 19,23	R\$ 961,50
157	Disco Saturado Diamantado Turbo	TOMPSO N	Und	50	R\$ 15,22	R\$ 761,00
158	Disjuntor Tripolar 60 A	SOPRAN O	Und	50	R\$ 75,94	R\$ 3.797,00
159	Disjuntor Tripolar 70 A	SOPRAN O	Und	50	R\$ 51,95	R\$ 2.597,50
160	Disjuntor Tripolar 100 A	SOPRAN O	Und	70	R\$ 89,66	R\$ 6.276,20
161	Disjuntor Tripolar 30 A	SOPRAN O	Und	60	R\$ 25,91	R\$ 1.554,60
162	Disjuntor Unipola 10 A	SOPRAN O	Und	60	R\$ 9,82	R\$ 589,20
163	Disjuntor Unipola 16 A	SOPRAN O	Und	60	R\$ 7,40	R\$ 444,00
164	Disjuntor Unipola 20 A	SOPRAN O	Und	60	R\$ 9,69	R\$ 581,40
165	Disjuntor Unipolar 25A	SOPRAN O	Und	60	R\$ 8,45	R\$ 507,00
166	Disjuntor Unipola 32 A	SOPRAN O	Und	100	R\$ 7,66	R\$ 766,00
167	Dobradiça C/ Anel 3,1/2'' S1003afoe Cartela	ROCHA	Und	100	R\$ 19,64	R\$ 1.964,00
168	Dobradiça Cromada 3,1/2'' Cartela	ROCHA	Und	100	R\$ 5,61	R\$ 561,00
169	Dobradiça Galv 3,1/2'' Cartela	ROCHA	Und	60	R\$ 2,39	R\$ 143,40
170	Dobradiça S/ Anel 3,1/2'' S1003foe Cartela	ROCHA	Und	60	R\$ 4,87	R\$ 292,20
172	Ducha S/ Cano 6800 W	LORENZ ETTI	Und	50	R\$ 63,58	R\$ 3.179,00
173	Durepox 100g	PULVITE C	Und	300	R\$ 8,32	R\$ 2.496,00
174	Emenda Polietileno Red.	PABOVI	Und	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00

	3/4"X1/2"					
175	Engate Plástico 40cmx1/2"	AMANCO	Und	300	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00
176	Engate Plástico 50cmx1/2"	AMANCO	Und	300	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00
177	Engate Plástico 30cm/60cmx1/2"	AMANCO	Und	300	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00
178	Enxada Larga 2,0 C/ Cabo	PARABO NI	Und	50	R\$ 40,29	R\$ 2.014,50
179	Enxada com Cabo	PARABO NI	Und	50	R\$ 57,14	R\$ 2.857,00
180	Enxada Larga 2,0 S/ cabo	PARABO NI	Und	50	R\$ 32,08	R\$ 1.604,00
181	Enxadao Largo S/ Cabo	PARABO NI	Und	50	R\$ 32,57	R\$ 1.628,50
182	Enxadeco	PARABO NI	Und	50	R\$ 37,14	R\$ 1.857,00
183	Espátula 12 Cm	KALA	Und	50	R\$ 12,96	R\$ 648,00
184	Espátula Aço 10 Cm	KALA	Und	50	R\$ 11,81	R\$ 590,50
185	Espátula Aço 6 Cm	KALA	Und	50	R\$ 7,68	R\$ 384,00
186	Espátula Aço 8 Cm	KALA	Und	50	R\$ 8,65	R\$ 432,50
187	Espátula Aco Cabo Madeiia 4cm	KALA	Und	50	R\$ 15,62	R\$ 781,00
188	Extensão 10m	LUSTER	Und	100	R\$ 34,30	R\$ 3.430,00
189	Faca de 2 pontas para Roçadeira STHILL 2X350-20mm.	COLLINS	Und	20	R\$ 31,26	R\$ 625,20
190	Facão 22 Polegadas	BESTFER	Und	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
191	Facas de 2 pontas para roçadeira Husqwarna	COLLINS	Und	20	R\$ 31,26	R\$ 625,20
192	Fechadura Roseta Quadrado Oxidado Externa	LOTH	Und	50	R\$ 65,91	R\$ 3.295,50
193	Fechadura Roseta Quadrado oxidado Wc	LOTH	Und	50	R\$ 56,15	R\$ 2.807,50
194	Fechadura Espelho Inox Wc	LOTH	Und	50	R\$ 45,43	R\$ 2.271,50
195	Fechadura Inox Externa Espelho Cromado	LOTH	Und	50	R\$ 36,63	R\$ 1.831,50
196	Fechadura Inox Externa Tetra Oxidado	LOTH	Und	50	R\$ 54,17	R\$ 2.708,50
197	Fechadura Tipo Caixaõ	LOTH	Und	50	R\$ 14,32	R\$ 716,00
198	Ferro Nerv. Ca50 1/4 Bí 12 Mt	ARCELO R MITTAL	Barra	100	R\$ 39,21	R\$ 3.921,00
199	Ferro Nerv. Ca50 1/2 Bí 12 Mt	ARCELO R MITTAL	Barra	50	R\$ 114,41	R\$ 5.720,50

201	Ferro Nerv. Ca50 5/16 Bí 12 Mt	ARCELO R MITTAL	Barra	100	R\$ 46,61	R\$ 4.661,00
202	Ferro Nerv. Ca60 4.2 Bí 12 Mt	ARCELO R MITTAL	Barra	100	R\$ 16,63	R\$ 1.663,00
203	Ferro Nerv. Ca60 5.0 Bí 12 Mt	ARCELO R MITTAL	Barra	100	R\$ 38,08	R\$ 3.808,00
204	Ferrolho Chato Cad. Zinc. 2pol	LOTH	Und	1000	R\$ 4,91	R\$ 4.910,00
205	Ferrolho Chato Cad. Zinc. 3pol	LOTH	Und	1000	R\$ 8,58	R\$ 8.580,00
206	Ferrolho Colonial	LOTH	Und	100	R\$ 7,57	R\$ 757,00
207	Ferrolho Colonial 4"	LOTH	Und	100	R\$ 5,51	R\$ 551,00
208	Ferrolho Fio Redondo 3" I/Leve	LOTH	Und	100	R\$ 4,78	R\$ 478,00
209	Ferrolho Fio Redondo 4" I/Leve	LOTH	Und	100	R\$ 6,28	R\$ 628,00
210	Fio de Corte de nylon para Roçadeiras	VULCAN	Und	50	R\$ 170,04	R\$ 8.502,00
211	Fio Torcido 2x1,5mm MI	COBREC OM	Metro	100	R\$ 5,89	R\$ 589,00
212	Fio Torcido 2x2,5mm MI	COBREC OM	Metro	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
213	Fita Crepe 18mmx50m	ADELBR AS	Und	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
214	Fita Crepe 25mmx50m	ADELBR AS	Und	200	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00
215	Fita Crepe 3m 50mmx50m	ADELBR AS	Und	200	R\$ 7,27	R\$ 1.454,00
216	Fita Isolante 19mmx20m	FOX LUX	Und	500	R\$ 10,69	R\$ 5.345,00
217	Fita Isolante 19mmx5m	FOX LUX	Und	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
218	Fita Isolante Alta Fusão 19mmx10m	FOX LUX	Und	500	R\$ 17,15	R\$ 8.575,00
219	Fita Veda Rosca 18mmx50m	LIEGE	Und	500	R\$ 6,33	R\$ 3.165,00
220	Fita Zebrada 100 m	PLASTC OR	Und	500	R\$ 10,74	R\$ 5.370,00
221	Foice Roçadeira Com Cabo	COLLINS	Und	50	R\$ 41,12	R\$ 2.056,00
222	Foice Roçadeira Sem Cabo	COLLINS	Und	50	R\$ 30,05	R\$ 1.502,50
223	Forcado (Garfo) com 10 dentes com Cabo	COLLINS	Und	50	R\$ 35,57	R\$ 1.778,50
224	Formão 1.1/2	IRWIN	Und	20	R\$ 27,28	R\$ 545,60
225	Formão Chanfrado 1"	IRWIN	Und	20	R\$ 20,88	R\$ 417,60
226	Forro Pvc 20 Cm M ² Branco	PLASFLE X	M ²	500	R\$ 31,62	R\$ 15.810,00
227	Forro Pvc Montado C/ Metalon 20 Cm M ² Bco	PLASFLE X	M ²	500	R\$ 58,32	R\$ 29.160,00

228	Forro Pvc Montado C/ Metalon 20 Cm M²	PLASFLE X	M²	500	R\$ 70,38	R\$ 35.190,00
229	Gesso 40kg	AMERICA	Saco	500	R\$ 32,58	R\$ 16.290,00
230	Grade Metálica Ferro 3/8 Instalada	AMAZON FER	M²	50	R\$ 334,61	R\$ 16.730,50
231	Graxa para Roçadeira Balde com 20 Litros.	MAXI 1	Balde	30	R\$ 587,86	R\$ 17.635,80
232	Haste Aterramento Cobreada 1,20m	INTELLI	Und	200	R\$ 24,59	R\$ 4.918,00
234	Inter Bco 2tc + Iomama 4x2	APOIO	Und	200	R\$ 10,49	R\$ 2.098,00
235	Interruptor 1tc + Tomada Externo	APOIO	Und	200	R\$ 6,71	R\$ 1.342,00
236	Inter Bco 2tc 4x2	APOIO	Und	200	R\$ 14,28	R\$ 2.856,00
237	Inter Bco 3tc 4x2	APOIO	Und	200	R\$ 10,82	R\$ 2.164,00
242	Joelho Esg. 45° 50mm	AMANCO	Und	1800	R\$ 2,77	R\$ 4.986,00
244	Joelho Esg. 90° 100mm	AMANCO	Und	2000	R\$ 7,43	R\$ 14.860,00
246	Joelho Esg. 90° 40mm	AMANCO	Und	1200	R\$ 3,18	R\$ 3.816,00
247	Joelho Esg. 90° 50mm	AMANCO	Und	1200	R\$ 2,21	R\$ 2.652,00
248	Joelho Esg. 90° 75mm	AMANCO	Und	1200	R\$ 5,73	R\$ 6.876,00
249	Joelho Poliet. Duplo 1/2	AMANCO	Und	1200	R\$ 2,13	R\$ 2.556,00
250	Joelho Poliet. Duplo 3/4	AMANCO	Und	1200	R\$ 1,92	R\$ 2.304,00
251	Joelho Rosc. 90° 1/2	AMANCO	Und	1200	R\$ 2,06	R\$ 2.472,00
252	Joelho Rosc. 90° 3/4	AMANCO	Und	1200	R\$ 2,97	R\$ 3.564,00
253	Joelho Sold 90° 20mm	AMANCO	Und	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
254	Joelho Sold 90° 32mm	AMANCO	Und	1200	R\$ 2,63	R\$ 3.156,00
255	Joelho Sold 90° 40mm	AMANCO	Und	1200	R\$ 3,17	R\$ 3.804,00
256	Joelho Sold 90° 50mm	AMANCO	Und	1200	R\$ 2,18	R\$ 2.616,00
257	Joelho Sold 90° 60mm	AMANCO	Und	300	R\$ 23,66	R\$ 7.098,00
258	Joelho Sold 90° 25mm	AMANCO	Und	1200	R\$ 2,29	R\$ 2.748,00
259	Joelho Sold. 45° 20mm	AMANCO	Und	1200	R\$ 1,39	R\$ 1.668,00
260	Joelho Sold. 45° 25mm	AMANCO	Und	1200	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00
261	Joelho Sold. 45° 50mm	AMANCO	Und	1200	R\$ 2,77	R\$ 3.324,00
262	Joelho Sold. 45° 60mm	AMANCO	Und	1000	R\$ 15,08	R\$ 15.080,00
263	Joelho Sold. Lr 90° 25mmx1/2	AMANCO	Und	1500	R\$ 2,93	R\$ 4.395,00
264	Joelho Sold. Lr 90° 25mmx3/4	AMANCO	Und	1500	R\$ 3,36	R\$ 5.040,00
265	Joelho Sold. Lr 90° 32mmx1	AMANCO	Und	1500	R\$ 2,18	R\$ 3.270,00
266	Juncao Esg. 100x50mm	AMANCO	Und	1500	R\$ 14,31	R\$ 21.465,00

O

267	Juncao Esg. 100x75mm	AMANCO	Und	1500	R\$ 21,03	R\$ 31.545,00
268	Juncao Esg. 40x40mm	AMANCO	Und	1500	R\$ 3,92	R\$ 5.880,00
269	Juncao Esg. 75x50mm	AMANCO	Und	500	R\$ 11,45	R\$ 5.725,00
272	Junta Piso 2mm Pct 100 Und.	JUNTALI DER	Pacote	3000	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00
273	Junta Piso 3mm Pct 100 Und.	JUNTALI DER	Pacote	3000	R\$ 1,67	R\$ 5.010,00
274	Junta Piso 1,5mm Pct 100 Und.	JUNTALI DER	Pacote	3000	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00
275	Junta Piso 5mm Pct 100 Und.	JUNTALI DER	Pacote	3000	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
276	Lâmina Serra De Aço Segueta	COLLINS	Und	100	R\$ 9,23	R\$ 923,00
277	Lâmpada LED15w	ELGIN	Und	500	R\$ 11,03	R\$ 5.515,00
278	Lâmpada Econômica 20w	ELGIN	Und	500	R\$ 12,47	R\$ 6.235,00
281	Lâmpada LED 9W	ELGIN	Und	500	R\$ 57,88	R\$ 28.940,00
284	Lápis De Carpinteiro Faber	COLLINS	Und	50	R\$ 1,52	R\$ 76,00
285	Lavatório C/ Coluna Branco	INCEPA	Und	50	R\$ 137,38	R\$ 6.869,00
286	Lima K&F ou similar Enxada N 8	PARABO NE	Und	50	R\$ 17,70	R\$ 885,00
287	Lima K&F ou similar Triângulo P/ Serrote	PARABO NE	Und	50	R\$ 9,15	R\$ 457,50
288	Lima Manual - Lima Manual, Tipo Motosserra, Formato Redonda, Comprimento 8 Pol, Características Adicionais Cabo Plástico Emborrachado	ALFAERR E	Und	50	R\$ 13,44	R\$ 672,00
289	Linha Pedreiro 100 mt Lisa	TOP FIO	Und	50	R\$ 5,64	R\$ 282,00
290	Linha Pedreiro 100 mt trancada	TOP FIO	Und	50	R\$ 3,95	R\$ 197,50
291	Lixa D'água 100	TYROLIT	Und	50	R\$ 1,38	R\$ 69,00
292	Lixa D'água 120	TYROLIT	Und	1300	R\$ 1,21	R\$ 1.573,00
293	Lixa D'água 150	TYROLIT	Und	1300	R\$ 1,18	R\$ 1.534,00
294	Lixa D'água 220	TYROLIT	Und	1300	R\$ 1,56	R\$ 2.028,00
295	Lixa D'água 80	TYROLIT	Und	1300	R\$ 1,32	R\$ 1.716,00
296	Lixa Ferro 120	TYROLIT	Und	1300	R\$ 2,16	R\$ 2.808,00
297	Lixa Ferro 180	TYROLIT	Und	1300	R\$ 2,06	R\$ 2.678,00
298	Lixa Ferro 220	TYROLIT	Und	1300	R\$ 2,10	R\$ 2.730,00
299	Lixa Massa 100	TYROLIT	Und	1300	R\$ 0,82	R\$ 1.066,00
300	Lixa Massa 120	TYROLIT	Und	1300	R\$ 0,62	R\$ 806,00
301	Lixa Massa 150	TYROLIT	Und	1300	R\$ 1,12	R\$ 1.456,00

302	Lixa Massa 180	TYROLIT	Und	1300	R\$ 0,85	R\$ 1.105,00
303	Lixa Massa 220	TYROLIT	Und	1300	R\$ 1,07	R\$ 1.391,00
304	Lixa Massa 60	TYROLIT	Und	1300	R\$ 0,89	R\$ 1.157,00
305	Lixa Massa 80	TYROLIT	Und	1800	R\$ 0,94	R\$ 1.692,00
308	Lona Plastica 8x1 Preta	ROMA	Metro	1500	R\$ 10,56	R\$ 15.840,00
310	Luva Azul Bucha Latão 20mmx1/2"	AMANCO	Und	1500	R\$ 3,67	R\$ 5.505,00
312	Luva Azul Bucha Latão 25mmx3/4"	AMANCO	Und	1500	R\$ 3,62	R\$ 5.430,00
313	Luva Eletroduto Antichama 1.1/2"	AMANCO	Und	1500	R\$ 4,23	R\$ 6.345,00
314	Luva Eletroduto Antichama 1/2"	AMANCO	Und	1500	R\$ 4,23	R\$ 6.345,00
315	Luva Eletroduto Antichama 1"	AMANCO	Und	1500	R\$ 1,87	R\$ 2.805,00
316	Luva Eletroduto Antichama 3/4"	AMANCO	Und	1500	R\$ 1,78	R\$ 2.670,00
318	Luva Esg. Simples 40mm	AMANCO	Und	1500	R\$ 1,18	R\$ 1.770,00
319	Luva Esg. Simples 50mm	AMANCO	Und	1500	R\$ 2,61	R\$ 3.915,00
322	Luva Rosc. 1/2 Pr	AMANCO	Und	1500	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00
323	Luva Rosc. 3/4 Pr	AMANCO	Und	1500	R\$ 2,34	R\$ 3.510,00
324	Luva Sold. 20mm	AMANCO	Und	3000	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00
325	Luva Sold. 25mm	AMANCO	Und	1500	R\$ 0,63	R\$ 945,00
326	Luva Sold. 32mm	AMANCO	Und	1500	R\$ 1,64	R\$ 2.460,00
327	Luva Sold. 40mm	AMANCO	Und	1500	R\$ 1,32	R\$ 1.980,00
328	Luva Sold. 50mm	AMANCO	Und	1500	R\$ 3,11	R\$ 4.665,00
329	Luva Sold. 60mm	AMANCO	Und	1500	R\$ 15,52	R\$ 23.280,00
331	Luva Sold. Correr 25mm	AMANCO	Und	500	R\$ 11,61	R\$ 5.805,00
332	Luva Sold. Correr 50mm	AMANCO	Und	500	R\$ 11,61	R\$ 5.805,00
333	Luva Sold. Lr 20mmx1/2"	AMANCO	Und	1500	R\$ 0,78	R\$ 1.170,00
334	Luva Sold. Lr 25mmx1/2"	AMANCO	Und	1500	R\$ 1,77	R\$ 2.655,00
335	Luva Sold. Lr 32mmx1"	AMANCO	Und	1500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
337	Luva Sold. Lr 25mmx3/4"	AMANCO	Und	1500	R\$ 2,26	R\$ 3.390,00
338	Luva União Pvc Rosc. 1.1,/2" Pí	AMANCO	Und	1500	R\$ 11,24	R\$ 16.860,00
341	Luva União Pvc Rosc. 3/4	AMANCO	Und	1500	R\$ 3,67	R\$ 5.505,00
342	Luva União Sold. 20mm	AMANCO	Und	1500	R\$ 0,71	R\$ 1.065,00
343	Luva União Sold. 25mm	AMANCO	Und	300	R\$ 9,79	R\$ 2.937,00
344	Luva União Sold. 50mm	AMANCO	Und	200	R\$ 23,77	R\$ 4.754,00
347	Mangueira Polietileno 1/2"X1,5mm	PABOVI	Metro	3000	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00
348	Mangueira Polietileno 1"X2,0mm	PABOVI	Metro	3000	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00

349	Mangueira Polietileno 1 1/2"X3,0mm	PABOVI	Und	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
350	Mangueira Polietileno 3/4"X1,5mm	PABOVI	Metro	3000	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00
351	Mangueira preta 3/4	SANTEN O	Metro	200	R\$ 102,38	R\$ 20.476,00
352	Mangueira preta	SANTEN O	Metro	200	R\$ 112,64	R\$ 22.528,00
353	Marreta C/ Cabo 1kg	TEKFUN D	Und	50	R\$ 27,22	R\$ 1.361,00
354	Marreta C/ Cabo 2 Kg	TEKFUN D	Und	50	R\$ 52,09	R\$ 2.604,50
356	Martelo C/ Cabo 25mm	TEKFUN D	Und	50	R\$ 36,47	R\$ 1.823,50
357	Massa Acrílica Lata 25kg	HIDRACO R	balde	800	R\$ 79,96	R\$ 63.968,00
358	Massa Corrida 28 Kg Lt	HIDRACO R	balde	900	R\$ 42,13	R\$ 37.917,00
359	Mecanismo Completo Cx Acoplada	POLYUTI L	Und	50	R\$ 103,96	R\$ 5.198,00
362	Neutrol Otto Baugart ou similar 18 Lt	VONDER	Und	80	R\$ 196,48	R\$ 15.718,40
363	Niple Pvc Roscável 1/2 Pr	AMANCO	Und	1200	R\$ 0,57	R\$ 684,00
364	Niple Pvc Roscável 3/4 Pr	AMANCO	M²	1200	R\$ 0,79	R\$ 948,00
365	Pá Bico 71cm C/ Cabo	MAX	Und	50	R\$ 27,59	R\$ 1.379,50
366	Pá quadrada com cabo de madeira de 71 cm	MAX	Und	50	R\$ 38,67	R\$ 1.933,50
367	Parafuso Fenda 2.2x19	JOMARC A	Und	1200	R\$ 0,37	R\$ 444,00
368	Parafuso Francês 3/16x4.1/2 S/ Porca	JOMARC A	Und	1200	R\$ 0,29	R\$ 348,00
369	Parafuso Francês 3/8x6 Sem Rosca	JOMARC A	Und	1200	R\$ 1,78	R\$ 2.136,00
370	Parafuso Francês 5/16 4" 1/2 C/ Porca	JOMARC CA	Und	1200	R\$ 5,35	R\$ 6.420,00
371	Parafuso Francês 5/16 5" 1/2 Com Porca	JOMARC A	Und	1200	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
372	Parafuso Francês 5/16x9.1/2 Com Porca	JOMARC A	Und	1200	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
373	Parafuso Mad Ch Fda 2,8x16mm	JOMARC A	Und	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
374	Parafuso Mad Ch Fda 4,2x40mm	JOMARC	Und	10000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00

S-6	A					
375 Parafuso Mad Ch Fda 4,5x50mm JOMARC	Und	10000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00		
S-8	A					
376 Parafuso Mad Ch Fda 5,5x40mm JOMARC	Und	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00		
	A					
377 Parafuso Mad Ch Fda 5,5x50mm JOMARC	Und	10000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00		
S-10	A					
378 Parafuso Mad Ch Fda Reta JOMARC	Und	1000	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00		
3,8x40mm S-6	A					
379 Parafuso Mad Ch Fda Reta 5,5 JOMARC	Und	10000	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00		
	A					
380 Parafuso Mad Ch Fda Reta JOMARC	Und	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00		
6,1x55mm S-12	A					
381 Parafuso P/ Dobradiça JOMARC	Und	10000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00		
3,2x25mm	A					
382 Parafuso P/ Vaso N.10 Cromado JOMARC	Und	200	R\$ 2,18	R\$ 436,00		
(Par)	A					
383 Parafuso Sextavado 1/4x1/2" JOMARC	Und	10000	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00		
Com Porca	A					
387 Parafuso Sextavado 5/16x2" JOMARC	Und	5000	R\$ 1,39	R\$ 6.950,00		
Com Porca + Arruela	A					
389 Peneira tipo Feijão Aro 55	SÃO JORGE	Und	30	R\$ 39,18	R\$ 1.175,40	
391 Pia Granito 1,80m X 0,56cm	DECORA LITA	Und	50	R\$ 345,00	R\$ 17.250,00	
392 Granito Cinza andorinha	LEVORATO	Metro	220	R\$ 309,89	R\$ 68.175,80	
393 Cuba de Inox n.2	TECNO CUBA	Und	50	R\$ 103,29	R\$ 5.164,50	
394 Cuba de Louça Branca de Embutir	ONIX	Und	100	R\$ 67,94	R\$ 6.794,00	
395 Picareta Chibanca	MINASUL	Und	100	R\$ 58,84	R\$ 5.884,00	
397 Picareta Ponta Pá S/ Cabo	MINASUL	Und	100	R\$ 52,49	R\$ 5.249,00	
398 Piso Esmaltado Pi Iv Estra 45x45 M²	ELIANE	M²	1500	R\$ 35,72	R\$ 53.580,00	
399 Piso Esmaltado Pi Iv Estra 45x45 M² COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	ELIANE	M²	1500	R\$ 40,18	R\$ 60.270,00	
400 Piso Esmaltado Pi V Extra 45x45 M²	ELIANE	M²	1500	R\$ 35,72	R\$ 53.580,00	

401	Piso Esmaltado Pi V Extra 45x45 M ² COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	ELIANE	M ²	1400	R\$ 40,18	R\$ 56.252,00
402	Placa Cega Bca 4x2	VELTRA	Und	1000	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00
403	Plafon Branco Pvc	OLIVO	Und	500	R\$ 4,18	R\$ 2.090,00
404	Plug Adp. 2p+T Branco	ILUMI	Und	1000	R\$ 4,47	R\$ 4.470,00
405	Plug Pvc Roscável 1/2	AMANCO	Und	1000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
406	Plug Pvc Roscável 3/4	AMANCO	Und	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
407	Plug Pvc Roscável 1"	AMANCO	Und	1000	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00
408	Pneu para Carrinho de Mão - Indicado para o uso de carrinho de mão e carrinhos manuais tipo plataforma.	FERTAK	Und	100	R\$ 26,85	R\$ 2.685,00
409	Podadora de árvore Sthil ou similar (Motopoda)	VULCAN	Und	2	R\$ 1.733,83	R\$ 3.467,66
411	Porta Almofada Mista S/ B 210x080 COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOSTERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	ABRILAR	Und	20	R\$ 330,41	R\$ 6.608,20
412	Porta Ipê S/B 210x0,80 - 0,70 - 0,60	ABRILAR	Und	20	R\$ 175,32	R\$ 3.506,40
413	Porta Almofada Mista 2,10cmx0,80cm	ABRILAR	Und	20	R\$ 330,41	R\$ 6.608,20
414	Porta Almofada Mista 2,10cmx0,80cm COIA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS IERMOS DO ARI 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALIERAÇÕES POSIERIORES.	ABRILAR	Und	20	R\$ 330,41	R\$ 6.608,20
415	Porta Almofada Mista 210x090	ABRILAR	Und	20	R\$ 357,79	R\$ 7.155,80
416	Porta Almofada Mista 210x090 COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	ABRILAR	Und	20	R\$ 357,79	R\$ 7.155,80
417	Porta Laminado acabado 210x080 W3	ABRILAR	Und	20	R\$ 174,20	R\$ 3.484,00
418	Porta Laminado acabado	ABRILAR	Und	20	R\$ 153,71	R\$ 3.074,20

210x080 W6							
419	Porta Laminado acabado 210x080 W8	ABRILAR	Und	20	R\$ 250,33	R\$ 5.006,60	
420	Porta Lisa P/ Pintura 2,10x0,60	ABRILAR	Und	20	R\$ 117,33	R\$ 2.346,60	
421	Porta Lisa P/ Pintura 2,10x0,70	ABRILAR	Und	20	R\$ 126,38	R\$ 2.527,60	
422	Porta Lisa P/ Pintura 2,10x0,80	ABRILAR	Und	20	R\$ 189,11	R\$ 3.782,20	
423	Porta Lisa P/ Pintura 2,10x0,90	ABRILAR	Und	20	R\$ 180,11	R\$ 3.602,20	
424	Porta Ipê P/ Porta 2,10x0,80	ABRILAR	Und	20	R\$ 162,74	R\$ 3.254,80	
425	Prato Giratório para Roçadeira	STHIL	Und	30	R\$ 24,34	R\$ 730,20	
426	Prego 12x12 C/C 1/8"X15 Kg	GERDAU	Kg	20	R\$ 17,70	R\$ 354,00	
427	Prego 15x15 C/C 1.1"X13 Kg	GERDAU	Kg	400	R\$ 17,51	R\$ 7.004,00	
437	Prego Telheiro 18x27 500g 2.1/2"X10	GERDAU	Kg	500	R\$ 13,73	R\$ 6.865,00	
438	Redução Esgoto Exc. 100mmx50mm	AMANCO	Und	200	R\$ 15,25	R\$ 3.050,00	
439	Redução Esgoto Exc. 100mmx75mm	AMANCO	Und	200	R\$ 9,54	R\$ 1.908,00	
440	Redução Esgoto Exc. 150mmx100mm	AMANCO	Und	200	R\$ 16,03	R\$ 3.206,00	
441	Redução Esgoto Exc. 50mmx40mm	AMANCO	Und	200	R\$ 1,55	R\$ 310,00	
442	Redução Esgoto Exc. 75mmx50mm	AMANCO	Und	500	R\$ 6,14	R\$ 3.070,00	
443	Registro Gaveta 1509 C50 3/4	DOCOL	Und	50	R\$ 53,77	R\$ 2.688,50	
444	Registro Pressão 1416 C23 1/2	DOCOL	Und	50	R\$ 58,66	R\$ 2.933,00	
445	Registro 1509 Gaveta 1 1/2	DOCOL	Und	50	R\$ 67,36	R\$ 3.368,00	
446	Registro 1509 Gaveta 1/2"	DOCOL	Und	50	R\$ 50,65	R\$ 2.532,50	
447	Registro 1509 Gaveta 1"	DOCOL	Und	50	R\$ 41,03	R\$ 2.051,50	
448	Registro 1509 Gaveta 2"	DOCOL	Und	50	R\$ 94,15	R\$ 4.707,50	
449	Registro 1509 Gaveta 3/4"	DOCOL	Und	50	R\$ 56,89	R\$ 2.844,50	
450	Registro Pcv Esfera Liso 20mm	AMANCO	Und	100	R\$ 7,27	R\$ 727,00	
451	Registro Pcv Esfera Liso 25mm	AMANCO	Und	100	R\$ 7,14	R\$ 714,00	
452	Registro Pcv Esfera Liso 32mm	AMANCO	Und	100	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00	
453	Registro Pcv Esfera Liso 40mm	AMANCO	Und	100	R\$ 22,24	R\$ 2.224,00	
454	Registro Pcv Esfera Liso 50mm	AMANCO	Und	100	R\$ 22,18	R\$ 2.218,00	
455	Registro Pcv Pressão Marrom 20mm	AMANCO	Und	100	R\$ 8,05	R\$ 805,00	
456	Registro Pcv Pressão Marrom 25mm	AMANCO	Und	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00	

457	Registro Pressão 1416 C50 ½	DOCOL	Und	100	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
459	Rejunte Porcelanato 1kg	REJUNTA MIX	Kg	2000	R\$ 9,62	R\$ 19.240,00
461	Revestimento PI III Extra 32x45 M²	ELIANE	M²	1000	R\$ 50,93	R\$ 50.930,00
463	Roçadeira para Jardinagem	NAGANO	Und	3	R\$ 1.560,77	R\$ 4.682,31
464	Roda com Pneu e Câmara para carrinho de mão.	OURO NEGRO	Und	10	R\$ 92,39	R\$ 923,90
465	Roda Forro Pvc 6mt Tipo U	CONFIBR A	Metro	1000	R\$ 26,79	R\$ 26.790,00
466	Roldana Plástica Isotex N 1	ISOTEX	Und	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
467	Roldana Plástica Isotex N 2	ISOTEX	Und	2000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
468	Roldana Plástica Isotex N 3	ISOTEX	Und	2000	R\$ 9,35	R\$ 18.700,00
469	Rolo Espuma 05cm Com Cabo 406/5	ROMA	Und	500	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00
470	Rolo Lã 09cm Com Cabo 328/ 9cm	ROMA	Und	500	R\$ 7,54	R\$ 3.770,00
471	Rolo Lã 15cm Com Cabo 328/15cm	ROMA	Und	500	R\$ 14,11	R\$ 7.055,00
473	Rolo Espuma 09cm Com Cabo 406/9	ROMA	Und	150	R\$ 3,31	R\$ 496,50
474	Rolo Espuma 15cm Com Cabo 406/15	ROMA	Und	150	R\$ 7,02	R\$ 1.053,00
475	Rolo Espuma 23cm Sem Cabo 406/23	ROMA	Und	150	R\$ 6,94	R\$ 1.041,00
476	Rolo Lã Caíneíio Extra 23cm S/ Cabo 322/22	ROMA	Und	150	R\$ 19,67	R\$ 2.950,50
477	Seixo Nº 0 Imperatriz M³	SUPREM E	M³	410	R\$ 168,03	R\$ 68.892,30
478	Seixo Nº 1 Imperatriz M³	SUPREM E	M³	450		

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: 6gcgevdsvx020220516120545

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO: 003/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de correlatos de drenagem superficial, calçamento e sinalização no município de São Pedro da Água Branca. AVISO DE REABERTURA DO CERTAME: A Prefeitura de São Pedro da Água Branca, localizada na Rua Presidente Geisel, nº 581, centro, Município de São Pedro da Água Branca/MA, torna público para conhecimento dos interessados, que a reabertura do certame da TP 003/2022,

se dará no dia 19/05/2022 às 09:00hs. Alexsandro Tenório Rolim – Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: \$ovfMT2MgPyh

Secretaria de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 008/2022

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços do sistema escolar municipal ABERTURA: 26 de maio de 2022 às 08:00 horas. ENDEREÇO: Avenida Presidente Geisel, nº 581, centro, São Pedro da Água Branca /MA. CEP: 65.920-000 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por Item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na CPL - Comissão Permanente de Licitação, situada Avenida Presidente Geisel, nº 581, centro, São Pedro da Água Branca/MA. Onde poderá ser obtido ou consultado nos horários, das 08:00hs às 12:00hs ou no Portal de Transparência do Município <http://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/>. Alessandro Tenório Rolim – Pregoeiro Municipal

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: twfsasvn5ed20220516190517

PREGÃO PRESENCIAL 009/2022

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de uniforme escolares conforme lei municipal. ABERTURA: 26 de maio de 2022 às 11:00 horas. ENDEREÇO: Avenida Presidente Geisel, nº 581, centro, São Pedro da Água Branca /MA. CEP: 65.920-000 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por Item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na CPL - Comissão Permanente de Licitação, situada Avenida Presidente Geisel, nº 581, centro, São Pedro da Água Branca/MA. Onde poderá ser obtido ou consultado nos horários, das 08:00hs às 12:00hs ou no Portal de Transparência do Município <http://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/>. Alessandro Tenório Rolim – Pregoeiro Municipal

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: 5cpcbz0uwro20220516190515

PREGÃO PRESENCIAL 011/2022

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo ABERTURA: 26 de maio de 2022 às 16:00 horas. ENDEREÇO: Avenida Presidente Geisel, nº 581, centro, São Pedro da Água Branca /MA. CEP: 65.920-000 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por Item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na CPL - Comissão Permanente de Licitação, situada Avenida Presidente Geisel, nº 581, centro, São Pedro da Água Branca/MA. Onde poderá ser obtido ou consultado nos horários, das

08:00hs às 12:00hs ou no Portal de Transparência do Município <http://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/>. Alessandro Tenório Rolim – Pregoeiro Municipal

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: 2rmavuavwhv20220516200558

Secretaria de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL 010/2022

OBJETO: Manutenção de equipamento hospitalar e odontológico da rede municipal de saúde . ABERTURA: 26 de maio de 2022 às 14:00 horas. ENDEREÇO: Avenida Presidente Geisel, nº 581, centro, São Pedro da Água Branca /MA. CEP: 65.920-000 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por Item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na CPL - Comissão Permanente de Licitação, situada Avenida Presidente Geisel, nº 581, centro, São Pedro da Água Branca/MA. Onde poderá ser obtido ou consultado nos horários, das 08:00hs às 12:00hs ou no Portal de Transparência do Município <http://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/>. Alessandro Tenório Rolim – Pregoeiro Municipal

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: zoczsojy20220516200518

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF 01.613.956/0001-21. CONTRATADO: MED VIDA LTDA, CNPJ/MF nº 39.906.643/0001-34, OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos em especialidades e clínico geral para atender as necessidades do município de São Pedro da Água Branca. VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.057.525,00 (um milhão, cinquenta e sete mil e quinhentos e vinte e cinco reais); VIGÊNCIA: Contrato terá vigência até 31/12/2022, a contar da data de sua assinatura; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; Unidade Orçamentária: 10.301.0052.2094.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018-0 SSP/MA e CPF nº 522.954.433-34, e pelo CONTRATADO: ZAIONE FERREIRA DOS SANTOS, RG nº 185017620012 SSP/MA e CPF/MF nº 028.900.263-02. São Pedro da Água Branca/MA, 27 de abril de 2022. TRANSCRIÇÃO: MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – PREFEITA MUNICIPAL.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: sdc2mut8yu20220516200509



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA
Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
PEDRO DA AGUA BRA
NCA:01613956000121

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO
DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU
=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIP
IO DE SAO PEDRO DA AGUA
BRANCA:01613956000121 Data:16.05.2022
22:00

